Thymus, tuberculum est interdum rubrū, interdum album, maiore ex parte dolore carēs, corymbis Thymi herbe simile. Paulus lib. 6. cap. 71. Vel,

θύμος nominatur, quod super corpus quasi uerrucula eminet, ad cutem tenuis, supra latior, subdura, & in summo peraspera, id que summū colorem floris Thymi representat, unde ei nomen est. Id facile funditur & cruentatur, nonnunquam aliquantum sanguinis fundit, fereq; circa magnitudinem Aegyptiacæ, raro maior, interdum perexigua; modo una, modo autem

## T H Y

plures nascuntur, uel talis, uel in palmis & inferioribus partibus pedū. Pessima tamen in obscoenis est, maximeq; ibi sanguinem fundit. Celsius libro quinto, capite uicesimo octauo. Verrucæ sunt & Myrmeciae lupini magnitudine, sicut acrochordones fabæ nostratis, quæ pueros maxime infestant: dictæ, quoniam in imo angustæ ita sunt, ut pendere uideantur. Myrmecie uero uocantur, quoniam formicæ modo puniant. Plinius Verrucas utrumque genus uocauit. Nos distinctionis gratia Myrmecias formicas, acrochordones Verrucas dicemus. Aut priores illas sessiles Verrucas, Acrochordones uero pensiles. Nam informationes corporis ( quo uerbo Plinius libro uigesimo octavo usus est ) mulierum crinibus ad id probatis, si non sunt quas Græci Myrmecias uocant ( nam & cōtra Verrucas adhibētur ) nondū liquet. Thymoxalme, quasi Thymata salfilago dicitur. Vsus eius ueteribus fuit, ut est apud Dioscor. lib. 5. cap. 17.

Thymum herba, siue Thymia, siue Thymus, ab omnib. cognoscitur, describiturq; ab Dioscoride libro tertio, capite quadragesimo secundo.

Thyon. Lege, Malus Medica.

Thrysion, uel Thryssos, Thymos, quia olim Bacchicas hastas, quas in orgijs eius dei Thryssos uocabant, pro hederis, ramulis Thymis inuoluebant.

Thrysion, Dionysias, apud Dioscoridem libro. 4. cap. 135.

θυρίκη quid sit, require in dictione, καρποκήρη appellant.

## T I C

Ticianus Medicus, citatur ab Octauio Horaciano lib. 4.

## T I G

Tigris, uel Tigrides etiam apud Solinum uide cap. 27. ex Plinio tamen mutuata.

Tigris animal uelocitatis tremenda. Plin. lib. 8. cap. 18.

## T I L

Tilia, arbor est Ligustrī magnitudine, folijs oleæ, nigrioribus & latioribus, fructu lentisci, nigro, subdulci, racematim coherente, & in asperis nascitur, ut inquit Dioscorides libro primo. Græci uocant φυλυρέα. Vide etiā Plin. lib. 18. cap. 28. lib. 16. cap. 14. lib. 21. cap. 5. Theoph. lib. 3. cap. 4.

## T I

### T I M

Timachrides, scripsit de cœnis, & citatur ab Hermolao Barbaro in Coroll. capite de Rosis.

Timoros, apud Dioscor. lib. 4. cap. 82.

*τιμωγενσας*, id est, conferre, tum apud antiquos, tum apud Hippocratem ipsum, sepius pro *θολησας*, id est, auxiliari dictum est, ut testatur Galenus lib. 1. Commentariorū de Ratione uictus in acutis.

### T I N

Tineæ, fiunt ex puluere in lanis & uestib. Plinius lib. 11. cap. 35. præcipue si araneus una includatur.

Tineosus, plenus Tinearum, qui sunt tiermes quos alueorū Tineas uocant. Tineas in libris gigni testatur Epigrammatista. In homine prouenire longitudine pedum tricenum refert Plinius. Columella libro 9. capite. 14.

Tiniaria, *πόλιον*.

Tinnunculus, avis defendens columbas, & terrens accipitres naturali potentia, instantum, ut uisum, uocemq; eius fugiant. Plinius lib. 10. cap. 37.

### T I R

Tiricta, secundum Aphros, Gingidium.

### T I T

Tithymal is septem genera, uide apud Di- scoridem lib. 4. cap. 168. Dicimus autē Ti- thymalum, & Tithymalus, penult. prod.

Titinabulum terræ, Limonium, apud Dio- scoridem lib. 4. cap. 19.

Titinum, Atticum uocabulum, pro Sitanum: sic dictum, quasi purum.

Titthia, mammæ muliebres.

*τιτθη*, nutrix. De nutricum institutione, & quales oporteat esse, uide Paulum libro. 1. capite secundo.

Titus, discipulus Asclepiadis, scripsit libros de Anima, ut inquit Aurelianus.

### T O B

Tobion, Stoebe, apud Dioscoridem libro quarto, capite. 14.

### T O G

Togetes, Lege, Malus Medica.

### T O M

Tomacinæ, que apud alios tomaculæ, & canacæ, edulia ex carne porcina.

*τόμη*, taleola.

Tomei dentes, qui cibos incidunt.

Tomentum uocatur omne id, quo culcitrae

## T E

ad molliorem & calidiorem quietem infarciuntur, siue id lana sit, siue pluma, siue quod uoluerit aliquis excipiendis molliter, & fuentis calore corporibus nostris aptum. Sic Suetonius, sic & alij permulti interpretantur. Barbarus & Lomentum, & Tomentum censem legi posse in Dioscor. lib. 3. cap. 131. cap. de Guaphalio.

### T O N

*τονικας*, quæ robur inferunt medicamenta, apud Paulum lib. 3. cap. 18.

Toni, nerui in stomachi lateribus.

Tonus, spacio uocatur id, quanto abest a terra circulus coeli citimus, hoc est, lunaris, centum uidelicet uiginti sex milia stadiorum, autore Marciano, ut alios prætereram. Quoniam ut in sonis interuallum cum legitima quantitate minimum ex duobus sonis inter se diuersis, ita in coelo minimū a terra spacio ad lunam tonum appellare placuit. Huius mensuræ dimidium Hemitonum. Tonus uero cum Hemitonio proportionem facit sesquiplam, hoc est, sesquialteram,

### T O P

Topiaria, Acantha, Dioscorides libro tercio, capite. 18.

Topiaria, in hortis opera ex arboribus, aut fruticibus, aut herbis facta ad decorem; ut sunt, testudines, cameræ, naues, columnæ, auiculæ: quæ ex sansufo, libanotide, hedera, buxo, alijsq; herbis atq; arboribus fieri conspicimus. Dicta ἡπό τῷ τόπῳ, hoc est, locis, quæ in ijs uaria constituuntur. Cicer. Topiarum laudauit, ita omnia conuestiuit hedera. Plinius. Accidit in topiario opere lauri genus. Idem. Ramos spargit, a radice topiarij, ac coronarij operis. Hinc Topiarij, qui topiaria faciunt: sicut Coronarij, qui faciunt coronas.

Topiarum opus quid in Ruelliana, & Hermolai Barbari, Dioscoride interpretatio sit, uide in dictione, Scenæ.

Topica remedia, id est, localia,

### T O R

Tomentilla, Quinquefolio herbæ similis est, nisi quod septem fere, non quinq; folia habet. Lege Hermol. Barb. Corol. in dictione σαρξιφαγού.

Tormina, morbus est intestinorum. Graci uocant Dysenterion. Intus intestina exulcerantur, ex his crux manat, frequens def. in

## T O

īciendi cupiditas, dolorq; in ano est. Tor-  
minosi dicitur laborates hoc genere mor-  
bi. Mar. Tullius. Torminosos quoq; dici-  
mus quosdam, non quia patientur tormi-  
na, sed quia proclives ad hoc genus egritu-  
dinis. Colum.lib.12.cap.39. Vide, *σεοφοι*.

Torosum, pulposum, musculosum. Ouid.  
Colla torosa boum. In Tusculanis questio-  
nibus ait Hercules: O brachia, o lacerto-  
rum tori. Plinius scribens de hortensibus,  
decenter dixit, quod inula torosior est. Co-  
lum. lib.6.cap.1. Sic & in uitibus tori sunt.  
Torpedo piscis, nouit uim suam ipsa, nō tor-  
pens, inersacq; in limo se occultat, pisces qui  
securi natantes obtorpuere corripiens. Pli-  
nius lib.9.cap.42.

Torpedo. Lege, *τρέπης θαλασσα*.

Tortuum. Cato fecatum uinum appellat,  
quod ex fecibus uini expressum est. Consi-  
mile est Tortuum, quod post primam pres-  
suram ex torculari exprimitur circumcisio  
uinaceis: unde & Circumcidaneum no-  
minatur. Cato. Tortuum mustum circumci-  
daneum suo cuiq; dolio diuidito, additoq;  
pariter. Est alterum uini genus, quod Pre-  
liganeum uocant, quod operarij bibunt:  
Græci Deuterias appellant. Generali uo-  
cabulo omnia uina secundaria, nostri Lo-  
ram, fiunt maceratis aqua uinaceis. Colu-  
mella lib.12.cap.36.

Torineton, panis ex pulticula confecta.  
*τρεπήματα τὸ ξυλόν*, racementa & scrobes  
lignorum.

Torsmiton, ex pane pulticula.

Tortelle, biscotelli de simila. Saladinus.

Tortores equi quisint, lege, Succussarij.

Tortura oris, græce, spasmos cynicus.

## T O X

Toxicon, Ladani genus alterum, quod fu-  
nibus colligitur.

Toxicum inde nomenclaturā uidetur mu-  
tuasse, quod barbari sagittas, cuspidesq; su-  
as, quæ *τρεπήματα* appellantur, eo infici-  
unt. Paul. lib.5.cap.54. Diosc.lib.6.ca.20.

Toxitesia, Artemisia, apd' Diosc.li.3.ca.125.

Toxaris, Medicus Scytharum, apud Luci-  
anum in Hospite, uel de Anacharside.

## T R A

Trabecula, ad similitudinē trabis, cœlestis  
ignis inflammatio.

Tracheæ *χειλαῖ*. Lege, Chame.

*τρέχηλος*, collum.

## T R

Trachiæ, piscium genus. Plin.lib.9.cap.15.  
Lege, Buccina.

*τρέχυτης*, intra palpebras asperitas.  
*τρέχωμα*, ut inquit Paulus, scabricia est pal-  
pebrarū interior: sicut in eadem parte gla-  
britas, hoc est, defluuium, madarosis, &  
milphosis.

*τρέχυσμοι*, erosiones, exulcerationes.

Tracta, cere cognomentum: quod ex eo il-  
li euénit, quia uarios in colores pigmentis  
trahitur.

Traduces in arbustis fiunt. Hoc autem uo-  
cabulo utimur in uitibus, quæ ex arborib.  
in arbore traducuntur. Traduces quidam  
Rumpos appellant, a traducendo nomi-  
natos. Traducem bimum antiqui præcide-  
re solebant, ut ita transilem facerent. No-  
uariensis agricola traducum turba nō con-  
tentus, nec copia ramorū, impositis etiam-  
num paribus palmites circumvoluit. Hie-  
ronymus, Augustinus, Ruffinus, ceteriq;  
ecclesiastici scriptores curiose disputando  
disquirunt atq; uestigant, Nunquid anima  
ex traduce propagata sit, tanquam semen  
ex semine? Tertullianus oppido quam de-  
center scripsit, famam serpere in traduces  
aurium atq; linguarū. Mendosi sunt Ter-  
tulliani codices impressi, in quibus dictio-  
nes perperam distincte leguntur. Nam cū  
in traduces linguarum, fuerit scribendum,  
sicut nos legimus, uitiose impresserunt, in-  
tra duces, corrupto uocabulo elegantissi-  
mo, & sensu. Colum.lib.4.cap.29.

Tractilia sunt, quorum superficies in latus  
porrigi potest. 4. Meteo.

Tragacantha, siue Tragacanthos, radicem  
spinæ albæ continet, atq; in Creta tantum  
nasci credita. Dioscor.lib.3.cap.22.

Tragelaphus, est eadem specie cum ceruo,  
barba tantū & armorū uillo distans, quem  
Tragelaphum uocant; non alibi, quam iuxta  
Phasim amnē nascens. Plin.li.s.ca.33.  
*τρέχης*, Tragos uepres, apud Dioscoridē  
lib.4.cap.54.

Tragium, nascitur in Creta, Lentisco simi-  
le. Vide Dioscor.lib.4.cap.52.

Tragoceros, Anemone.

Tragoceros, Tragium alterum, uel minus,  
, apud Diosc.lib.4.cap.53.

Tragoceros, Aloe, apud Diosc.lib.3.ca.24.

Dragonoton, Lycnis agrestis, apud Dio-  
scor.lib.3.cap.114.

## T R

Tragopanadem uocant maiorem aquilam; cornua in temporibus curuata habentem, ferruginei coloris, tantum caput puniceo. Plin.lib.10.cap.49.

Tragoriganum, Origani quarta species, tenuis frutex, & sylvestri Serpillo similis. Vide Dioscor.lib.3.cap.33.

Tragos,i,hircus,peculiaris uiti morbus, in portunis uentis germinibus abscissis, uel imperitia colentium oblesis. Theodorus Articulationem uocauit. Hircescere porro uites dicuntur, cū infecundæ fiunt: quo niam hircus animal, ut inquit Aristoteles, sterile scit pinguedine.

$\tau\epsilon\alpha\gamma\theta$ , intra aurem neruus quidam: e regione cuius est quem uocant  $\alpha\pi\pi\tau\epsilon\alpha\gamma\theta$ .

Tragos; alia ab Tragio, Asiana uepres, apud Dioscor.lib.4.cap.54.

Tragos, tertium genus spongiarum pisci, scilicet asperum. Plin.lib.9.cap.45.

Tragus, panis genus, quod fit ex Zea, ut inquit Galenus.

Tragion fruticem sola Creta insula gignit, Terebintho similem & semine, quod contra sagittarum ictus efficacissimum tradunt. Plinius lib.13.cap.21.

$\tau\epsilon\alpha\gamma\iota\sigma\tau\epsilon\tau\epsilon$ , pueri apud Aristotelem libro 7. Historie animalium, ab alarum odore, quasi hircientes; cum pubescentes, Venereum cognoscere incipiunt, & uocem in sonum asperiorem, inquam quibusc mutare.

$\tau\epsilon\alpha\gamma\iota\mu\kappa\sigma\chi\alpha\lambda\omega\iota$  apud Plautum, qui uirus alarum olen.

Tragontes, ab Alexandro Aphrosydeo uocantur, qui hircorum uocem imitantur: metaphorā, ut ipse inquit, ab hircorum uoce dūcta, propter arteriæ asperitatem.

$\tau\epsilon\alpha\gamma\iota\pi\omega\gamma\omega\iota$ , hirci barba. Est & in Trago pisce nigricans illa sub gula pars,  $\tau\epsilon\alpha\gamma\omega\pi\omega\gamma\omega\iota\omega\iota$ , ut inquit Athenaeus.

Tragos quandam Halice figuram gerit, cognomine  $\sigma\iota\theta\omega\theta\iota\iota\iota\iota$ , hoc est, Cerealis, ut ab herba Trago distinguatur. Tria igitur significat Tragus: scilicet, animal, herbam, & frugem. Addunt alij etiā uirosum odorem, qui sub alis sentitur. Plura lege apud Plinium lib.18.cap.7.&.10. Dioscor.lib.2. cap.31. et inibi commentarios scriptorum. Trahi, est superficiem perpetuam existentem, uersus id ipsum porrigi, quod facultatem mouendi obtinet. 4. Meteor.

Trambi, Lege, Neutrines.

## T R

Transitus motus uniuersorum cum iunctate, quādo uidelicet imperat princeps animē pars, et spiritus qui in neruis est suffragatur & inferuit, extendit, transfertq; membra. Galen.de Definit.

$\tau\epsilon\alpha\pi\epsilon\zeta\iota\iota$ . Vide Momistum.

$\tau\epsilon\alpha\pi\lambda\theta\iota\iota\iota\iota$ , blestæ.

$\tau\epsilon\alpha\pi\mu\alpha\tau\alpha\alpha\phi\lambda\epsilon\gamma\mu\alpha\tau\alpha$ , uulnera nō inflammatiæ, uulneratius. (mata.)

## T R E

Tremor, uel palpitatio, est eleuatio & submissio corporis cedentis, & nō resistentis, quæ a spiritu fit: non autem semper sequitur, sed statim temporibus. Aliter sic,

Tremor, est eleuatio, & submissio corporis musculosorū, quæ a spiritu fit, non semper quidem, sed aliquando eveniens.